Протокол № 6
рассмотрения заявок на участие  в открытом аукционе на право заключения договоров на размещение нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования Узловский район

21.04.2025 г. 15 час. 00 мин.
Место проведения: г. Узловая пл. Ленина, д.1  каб. 42
Присутствовали:
	Трегубова
Елена Петровна
	-
	заместитель главы администрации  муниципального образования Узловский район, председатель комиссии

	Митасова
Ирина Вячеславовна

	-
	председатель комитета экономического развития и предпринимательства   администрации муниципального образования Узловский район, заместитель председателя  комиссии

	Овчаренко
Елена Алексеевна
	-
	начальник сектора предпринимательства и потребительского рынка комитета экономического развития и предпринимательства  администрации муниципального образования Узловский район, секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	Мифтахова
Анися Рафигатовна
	-
	председатель комитета по земельным и имущественным отношениям администрации муниципального образования Узловский район

	Чуканова Галина Сергеевна
	-
	заместитель председателя комитета экономического развития и предпринимательства   администрации муниципального образования Узловский район

	Борискина Юлия Игоревна
	-
	председатель комитета по благоустройству,  транспорту и дорожному хозяйству администрации муниципального образования Узловский район

Повестка дня:
Рассмотрение заявок  на участие  в открытом аукционе за право заключения договоров на размещение нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования Узловский район.
Организатор аукциона: администрация муниципального образования Узловский район
Адрес организатора: Тульская область, г. Узловая, пл. Ленина, д.1.
Официальное печатное издание для опубликования информации об открытом   аукционе: газета «Знамя.Узловский район».
Официальный интернет – сайт uzlovaya.tularegion.ru
Номер контактного телефона 8(48731) 6-52-39, 6-19-57.
Контактное лицо: председатель комитета экономического развития и предпринимательства администрации муниципального образования Узловский район
Предмет аукциона: право заключения договоров на размещение нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования Узловский район согласно лотов.
Таблица лотов  аукциона  на право заключения договоров
на размещение нестационарных торговых объектов  (НТО)  на территории муниципального образования Узловский район

	№
лота
	Широта
	Долгота
	Месторасположение
НТО
	Вид НТО
	Специализация НТО
	Период функциони-рования
	Площадь  НТО (кв.м.)
	Начальная
цена  лота
(руб.)
	Шаг
аукциона (руб.)

	1.
	53.975655
	38.160469
	г.Узловая, ул. Октябрьская
(ориентир д.4)

	Авто
прицеп
	Квас
	с 1 мая по 30 сентября
	4
	10376,31
	518,82

	2.
	53.979335
	38.160191
	г.Узловая, пл. Ленина
(ориентир д.3)

	Авто
прицеп
	Квас
	с 1 мая по 30 сентября
	4
	18967,88
	948,39

	3.
	53.966747
	38.165760
	г.Узловая, ул. 14 Декабря
(ориентир д.9)

	Авто
прицеп
	Квас
	с 1 мая по 30 сентября
	4
	10376,31
	518,82

	4.
	53.980961
	38.190239
	г.Узловая,
ул. Магистральная
(ориентир д.39)

	Авто
прицеп
	Квас
	с 1 мая по 30 сентября
	4
	10376,31
	518,82

	5.
	53.971185
	38.176729
	г.Узловая, ул. Заводская
(ориентир д.16)

	Авто
прицеп
	Квас
	с 1 мая по 30 сентября
	4
	10376,31
	518,82

	6.
	53.973171
	38.184867
	г.Узловая, квартал 50 лет Октября
(ориентир д.1)

	Авто
прицеп
	Квас
	с 1 мая по 30 сентября
	4
	10376,31
	518,82

	7.
	53.978298
	38.156642
	г.Узловая, ул. Беклемищева
(ориентир д.40)

	Авто
прицеп
	Квас
	с 1 мая по 30 сентября
	4
	10376,31
	518,82

	8.
	53.980559
	38.150336
	г.Узловая, ул. Смоленского
(ориентир д.2)

	Авто
прицеп
	Квас
	с 1 мая по 30 сентября
	4
	10376,31
	518,82

	9.
	53.97195
	38.162454
	г.Узловая, ул. 14 Декабря
(ориентир д.2)

	Авто
прицеп
	Квас
	с 1 мая по 30 сентября
	4
	10376,31
	518,82

	10.
	53.977037
	38.182586
	г.Узловая, ул. Завенягина
(ориентир д.26)

	Авто
прицеп
	Квас
	с 1 мая по 30 сентября
	4
	10376,31
	518,82

	11.
	53.979335
	38.160191
	г.Узловая,
пл. Ленина
(ориентир д.3)

	Торговый аппарат
	Газированная вода
	с 1 мая по 30 сентября
	4
	21677,58
	1083,88

	12.
	53.975814
	38.161610
	г.Узловая,
ул. Октябрьская
(ориентир д.2)

	Торговый аппарат
	Газированная вода
	с 1 мая по 30 сентября
	4
	11858,64
	592,93

	13.
	53.978446
	38.161107
	г.Узловая, пл.Ленина,
(ориентир д.2)

	Холодильный прилавок
	Мороженое

	с 1 мая по 30 сентября
	4
	14823,30
	741,17

	14.
	53.978440
	38.160308
	г.Узловая, ул. 14 Декабря
(ориентир д.2)

	Холодильный прилавок
	Мороженое

	с 1 мая по 30 сентября
	4
	14823,30
	741,17

	15.
	53.975655
	38.160469
	г.Узловая, ул.Октябрьская
(ориентир д.4)

	Холодильный прилавок
	Мороженое
	с 1 мая по 30 сентября
	4
	14823,30

741,17

	16.
	53.980961
	38.190239
	г.Узловая,
ул.Магистральная
(ориентир д.39)
	Холодильный прилавок
	Мороженое

	с 1 мая по 30 сентября
	4
	14823,30

741,17

	17.
	53.977037
	38.182586
	г.Узловая, ул. Завенягина
(ориентир д.26)

	Холодильный прилавок
	Мороженое

	с 1 мая по 30 сентября
	4
	14823,30

741,17

3
5

Заявки рассматриваются аукционной комиссией, состав которой определен  распоряжением администрации муниципального образования Узловский район № 49-Р от 10.02.2025 года  «Об утверждении состава аукционной комиссии для проведения аукционов на право заключения договоров на размещение нестационарных торговых объектов и организацию ярмарок выходного дня на территории муниципального образования Узловский район».
В состав аукционной комиссии входит 7 человек. Заседание проводится  в присутствии 6 человек.  Кворум имеется, комиссия правомочна.
[bookmark: __DdeLink__3357_4250374347][bookmark: __DdeLink__1573_1622205065][bookmark: __DdeLink__3357_42503743471]03 февраля 2025 года на официальном сайте муниципального образования Узловский район было размещено постановление администрации муниципального образования Узловский район № 113 от 31.01.2025 «Об утверждении документации на проведение аукциона на право заключения договоров на размещение нестационарных торговых объектов на территории  муниципального образования Узловский район». 21.03.2025 в газете «Знамя. Узловский район» опубликовано извещение о проведении открытого аукциона.
Заявки на участие в аукционе принимались с 10.04.2025 по 18.04.2025  года, приём заявок на участие в аукционе был прекращён 21.04.2025 г. в 15.00 часов.
Согласно сведениям, представленным секретарем комиссии Овчаренко Е.А.., по окончании срока подачи заявок на участие в открытом аукционе на лоты №1, №2, №3, №4, №5, №6, №7, №8, №9, №10, №11, №12, №13, №14, №15, №16, №17 заявок не поступило, аукцион признан не состоявшимся.

	 Протокол подписан всеми присутствующими на заседании членами аукционной комиссии:

  Трегубова Е.П.          _____________________         _______________________

  Митасова И.В.          _____________________         _______________________

  Мифтахова А.Р.        ____________________           _________________________

  Борискина Ю.И.        _____________________         ________________________

  Чуканова Г.С.           ______________________         _______________________

  Овчаренко Е.А.         _____________________        ________________________